
- "Dl SUPERINTENDENCIA 
pel DE COMPAÑÍAS 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No.SC.1J.D3JDL.G.14. 900064 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0004859 del 24 de agosto del 2012, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 5 de octubre del 2012, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía FREIGHT EXPRESS SERVICES S.A. FREIGHTNOVA 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes 
Elena Ochoa Flores de Morán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor José Luis Serrano Rogel en reemplazo de la Ab, 

Mercedes Elena Ochoa Flores de Morán para el cargo de Liquidador de la compañía FREIGHT 

EXPRESS SERVICES S.A. FREIGHTNOVA “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación 

laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 3 FEB 2014 

AB. MARTHA C IA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
- — DELA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a -3 FER 2014 

   

  

q Serrano Rogel 

917365827 

  

LOS DATOS DE ESTA 

MEF/Exp.125698/Tr2186 “ CIÓN CONSTAN 
EGISTRO OJA DE SEGURIDAD: 
AAN ADJUNTA      



“> 

   

  

ON UMERO DE REPERTORIO:6.194 
FECHA DE REPERTORIO: 11/feb/2014 
HORA DE REPERTORIO:15:20 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha once de Febrero del dos mil catórce queda inscrita la presente 
Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.14.0000604, dictada el 3 de febrero del 

2014, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías 

“ de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA CECILIA 
GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de 

Liquidador, de la Compañía FREIGHT EXPRESS SERVICES S.A. 
FREIGHTNOVA “EN 'LIQUIDACION”, a favor de JOSE LUIS 
SERRANO ROGEL, de fojas'6.378 a 6.380, Registro de Nombramientos 
número 2. 022. y 

É 

ORDEN: 6194 

sii a 

  

   

    

    

    

ÉSTTAL ALL: 
[TB ee 

O X= 7 Ab, Nuria Butiñá M. 
a - ' REGISTRADORA MERCANTIL 

EN DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     

    

A 
TT AA 

  

q3 ) 
  

   
REVISADO POR: 

NO 743019    



  

Documentación y Archivo 

INTENDENCIA DE COMPAÑ'AS DE GUAYAQUIL 
! 

29 ABR 2014 

Hora 9 A? 
Firma OECD cc 

  

|


